Отдел образования администрации
МР «Сухиничский район»

Приказ

№ 69-ОД от 01.03.2019 г.

« О проведении всероссийских
проверочных работ в 2019г.»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Калужской
области от 01.03.2019г. №256 «О проведении всероссийских проверочных
работ в Калужской области в 2019 году», в целях организации и проведения
всероссийских проверочных работ (ВПР)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

проведение всероссийских проверочных работ в соответствии с
инструкцией проведения ВПР в утвержденные сроки:

1.1. в 4 классах в следующие сроки:
15-19 апреля 2019 года (в любые дни недели из закрытого банка
заданий) - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2);
22-26 апреля 2019 года (в любой день недели из закрытого банка
заданий) - по учебному предмету «Математика», «окружающий
мир»;

1.2.в 5 классах в следующие сроки:
16 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;
18 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;
23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык»;

1.3.в 6 классах в следующие сроки:
09 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;
11 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;
16 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;
18 апреля 2019 года - по учебному предмету «Обществознание»;
23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык»;
25 апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;

1.4. в 7 классах в следующие сроки:
02 апреля 2019 года - по учебному предмету «Иностранный язык»;
04 апреля 2019 года - по учебному предмету «Обществознание»;
09 апреля 2019 года - по учебному предмету «Русский язык»;
11 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;
16 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;
18апреля 2019 года - по учебному предмету «Математика»;

23 апреля 2019 года - по учебному предмету «Физика»;
25 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;

1.5. в 10 классах в следующие сроки:
11 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;

1.6. в 11 классах в следующие сроки:
02 апреля 2019 года - по учебному предмету «История»;
04 апреля 2019 года - по учебному предмету «Биология»;
09 апреля 2019 года - по учебному предмету «Физика»;
11 апреля 2019 года - по учебному предмету «География»;
16 апреля 2019 года - по учебному предмету «Иностранный язык»;
18 апреля 2019 года - по учебному предмету «Химия».

2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР Харатову
М.А., главного специалиста отдела образования администрации МР
«Сухиничский район».

3. Заведующему РМК отдела образования Труновой Н.И. провести
консультации по обсуждению общих подходов к оцениванию работ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом
образования ад мини ст
МР «Сухиничский рай< Т.А.Абрамова